CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n? 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

SOLICITAGAO DE DIARIA N° 022/2019

Virmond/PR, 19 de novembro de 20109.

Exmo Sr.

Elizeu Komineck

Presidente

Camara Municipal de Virmond -PR

Assunto: Concessiao de diarias
Senhor Presidente,

Em cumprimento ao estabelecido na Resolucio Legislativa n® 03/2018,
solicito que seja autorizada a realizagio de minha viagem a Capital do Estado
do Parani, na data de 19 de Novembro de 2019, juntamente em visita a
Assembleia Legislativa do Estado do Parand, para viabilizar recursos para o
municipio.

Ainda, solicito sejam realizados os procedimentos necessirios para a
concessao das didrias que forem devidas.

A saida estd prevista para o dia 19 de novembro de 2019, por volta das
16:00 horas, com retorno previsto para o dia 20 de novembro de 2019, por
volta das 20:00 horas, com pernoite, justificando assim a diaria solicitada.

Respeitosamente,

Roberto Neuls
Vereador



CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n? 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

ATO DA PRESIDENCIA N° 022/2019 DE CONCESSAO DE DIARIA

Em resposta ao Mem. 022/2019-CMV Elizeu Komineck
Presidente da Camara Municipal de Virmond-Pr, concedo o
neste requerido nos seguintes termos:

NOME: Roberto Neuls

CARGO: VEREADOR
CPF. N° 032.281.529-01

OBJETIVO DA VIAGEM: VISITA A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
PARANA PARA VIABILIZAR RECURSOS PARA O MUNICIPIO.

PERIODO DE AFASTAMENTO: 19/11/2019 A 20/11/2019.

ORIGEM: VIRMOND-PR.

DESTINO: CURITIBA-PR.

RETORNO: 20/11/2019.

QUANTIDADE DE DIARIAS: 01 (UMA), COM PERNOITE.

VALOR: R$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais).

Virmond, 19 de novembro de 2019. ,
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CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n® 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

RELATORIO DE VIAGEM N° 022/2019
Virmond/PR, 21 de novembro de 2019.

Exmo Sr.

ElizeuKomineck

Presidente

Camara Municipal de Virmond/PR

Assunto: Relatorio de viagem
Senhor Presidente,

Em cumprimento ao estabelecido na Resolucio Legislativa n® 03/2018,
apresento o relatério da viagem para a cidade de Curitiba-PR, onde estive
juntamente com vereador Tiago e Prefeito Municipal Neimar Granoski no
Gabinete do deputado Artagao de Mattos Ledo Junior, ¢ em reunido realizada
as 14; Hrs, na data de 20/11/2019, tendo como pauta a extinsio do
Municipios com populagio abaixo de 5.000 Habitantes, onde teve a presenca
de prefeitos e vereadores da maioria dos Municipios atingidos.

Além do relatorio de viagem, segue em anexo Declaracio do Gabinete
do Deputado Artagiao Junior e comprovantes fiscais de despesas.

Respeitosamente,

Aodefe bt

Roberto Neuls
Vereador



Assembleia Legislativa do Estado do Parana

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury
Gabinete Deputado Artagdo de Mattos Le&o Junior

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o Senhor Roberto Neuls,
RG 6.459.562-8, Vereador na Camara Municipal da cidade de VIRMOND,
compareceu na Assembleia Legislativa do Estado do Parana, no gabinete do
DEPUTADO ARTAGAO JUNIOR, no dia 20 de Novembro, para tratar de
assuntos relacionados aos interesses da referida municipalidade.

Por ser expressao de verdade, firmo a presente.

Curitiba 20 de Novembro de 2019

Wilso;léilaski
Chefe de Gabinete

Praga Nossa Senhora da Salette, s/n — Gabinete 005- Térreo — Centro Civico - Curitiba — Parana — Brasil — CEP. 80.530-911
Fone/Fax: (41) 3350-4079 — 3253-0005 e-mail: artagaojunior@alep.pr.gov.br
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CNPJ: 26.213.846/0001-01 Numero da NFS-e
RODOVIA BR 277 PONTA GROSSA CURTIBA, 2135, 2135 - HOTEL 22549

CEP: 83607-105 - Bairro: VILA SOLENE
Municipio: CAMPO LARGO - PR
Email: reservas@hotelcampolargoexpress.com.br

w]
g
G
%
Insc. Municipal: 21083 Insc. Estadual: 90744046-07 Situagdo g
Emitido g
Nota Fiscal de Servigo Eletronica - Série Unica g
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Autenticidade §
Estado do Parand 0174810014904300 §
Prefeitura Municipal de Campo Largo §
Secretaria Municipal de Finangas e Orcamento Data Emissdo Hora Emissao 3
=3
20/11/2019 08:03:46 8
=
TOMADOR DO SERVICO ¢
Nome g
ROBERTO NEULS ?
CPF/CNP} RG &
032.281.529-01 ISENTO 8
Enderego Numero Complemento §
RUA DAS ARAUXARIAS, 20 &
Bairro CEP Cidade - Estado 8’
CENTRO 85390-000 VIRMOND - PR 8
Q
DESCRIGAO DOS SERVIGOS PRESTADOS P
Servigo Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Vlr. Trib. Dedugdo Vir. ISSRF S
o,
901 7481 o 5._0_0_%_ o [I o o 46,33 - B »»0,7('.1()“ L 0,00 g
Descrigdo do Servigo: DIARIA )
Base de Cilculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
46,33 SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 46,33 46,33
R INSS csLL COFINS PIS Retenclo para a Previdéncia Soclal
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
InformagGes Complementares:
- Trib aprox RS: 6,23 Federal, 1,32 Municipal. Fonte: IBPT SA16F8
Descrigdo dos subitens da lista de servigo em acordo com Lei Complementar 116/03
901 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis resid@ncia, residence-service, suite service,

hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagdo por temporada com fornecimento de servigo (o va

Legenda do local da prestacdo do servigo
7481 - CAMPO LARGO - PR

Outras Informagbes
Tl - Tributada integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
N3o gera direito a crédito fiscal de IPI

{901) Servigo Tributado no municipio do prestador.

Autorizagdo para emissdo de Nota Fiscal de Servigo Eletrdnica: 85/2017 de 16/03/2017.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador; 16/12/2019.

A veracidade das informagdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: Divis3o de Fiscalizag3o Tributaria .

Valor aproximado dos tributos: Federais RS 6,23 (13.45%), Estaduais RS 0,00 (0.00%), Municipais RS 2,11 (4.55%), com base na Lei 12.741/2012 e no
Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.
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